ANO II - EDIÇÃO 221 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 39

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 41125E3853CE4

ID: 31A76BC6A11F4

ID: 59F73B3D06574

ID: 7FF09A0624AB4

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEI TURA MUNIC f_P AL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 079/202 2 , DE 08 D E ABRIL DE 2022.

-,;(LTOS
PARATODO:S

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, q u e lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da Lei Organica do M unicíp io
de 05 de Abr il de i 990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N • 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P la n o de ca rre ira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá o utras providênc ias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, ROSA MARIA DA SILVA, C PF: 497.266.093-72 do cargo de
Professora C lasse "AEMn (Curso Ensino Médio} para P rofessora Classe "AE" (Curso de
Esoecializacão). do Quadro de Pessoal da Secreta ria M unicipal de E d u cação - Unidade
E scolar "Maria do ó B a rbosa" - Zon a Urbana.

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m con trário, esta PORTARIA e n tra em vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito M unicipa l de A ltos(PI), em 08 de Abril de 2 0 22.

E11te documento não contém resures nem emer'ldas
Centro Admlnlstn!ltlvo de Altos.

Avenld.a Nossa Senhora de Fl!itJma. 446. Q-B Lote 01 . Centro.
www.attos.pl.gov.br

Alto5-PI .

ESTADO D O P I AUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEI TO

PORTARIA GB-PMA N º 080/2 022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

-u(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgânica do M u n icíp io
de 05 de A b ril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 2 3 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
201 O, que dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salá rio dos Profission ais do
Magistério do M unicípio de Altos do E s tado do Piau í e dá outras p rovidências;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promove r , ANGELINA SOARES DE SOUSA, CPF: 055 .792.473-11 do cargo de
P rofessora C lasse .. A EM" (Curso E n sino Médio) para Professora Classe "AE" (Curso de
Especialização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - U nidade
Escolar " Maria do ó Barbosa" - Zona U rbana.

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra e m v igor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refeito Municipal de A ltos(PI), em 08 de Abril de 2 0 22.

Jitl/?1{/ // ! {
Prefelt[~ii!i~f~t:Ã

ck ~ 0;l., 0$. J.O:;Q

Este documento não contém resures nem emenctas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fétima, 446, 0-B Lote 01 . Centro.
www.eltos.pi.gov.br

Altos-PI.

ESTAD O DO PIAUI
l 'REFEJTURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 081 /2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

-AÃLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de s u as
atribuições legais, que lh e confere o Art. 66, Item V I, IX, Xlll da Lei O rgânica do Municfpio
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q u e dispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Município de A ltos do Estado do P lauf e dá out ras providên cias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, MARIA DE JESUS SOARES DE AMORIM, C PF: 829.842.7 13 -00 do
cargo de P rofessora Classe "AE M" (Curso E nsino Médio) para Professora Classe "AE"
(Curso de E specialização), do Q u adro de Pessoal da Secretaria M uniclpal de Educação -
CEIM .. Pinóquio" - Zona U rban a.

Art. 2º - Revogadas as d isposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 08 d e Abr il de 2022.

Jilt_P!{_///: Í
Prefeft~~rr~~=A-

-mé.n&n. ~ra~~~
Centro Ad~!~1irvo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01. Centro.
www.altos.pi.gov.br

Altos-P I.

ESTADO DO PIAUÍ
P REFEITURA MUNICIPAL DE ALT OS

GABI NETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N º 082/2022, DE 08 DE ABRIL DE 202 2 .

-u(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL P IRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, q u e lhe confere o Art. 66, item VI, IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q u e d ispõe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos P rof issiona is do
Magistério do Município de A ltos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

A rt. 1º - Promover, VANESSA DE SOUSA OLIVEIRA, C PF: 035.24 2.71 3-24 do cargo de
Professora C lasse "AS" {Curso Superior) para Professora Classe "AE" (Curso de
E speclallzação), do Quad ro de P essoal da Secretaria Municipal de Edu cação - U nidade
E scolar "Cezar A ug u sto Leal Pinheiro" - Zona U rbana.

Art. 2 ° - R evogadas as disposições e m contrário , esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Mun icipa l de Altos(PI), em 08 de Abril de 2022.

'/// //
~-~~ c ipal d e Altos v~ ,µ- ~ º 9-;_VJ.,~A-c..__

02 / o'5' l 2o2.Z..
Este documento não contém rasuras nem emendas

centro Admlnlstratlvo de Altos.
Avenida Nossa senhora de Fátima, 446, a-e Lota 01 . Centro.

www.altos.pl.gov.br
Altos-PI.